事 務 連 絡
令和 3 年 7 月 16 日

障害者関係施設管理者 各位

神⼾市健康局・福祉局

障害者の新型コロナワクチン接種の再開について

平素は、本市の障害者福祉行政の推進にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。
国からのワクチン供給の減少に伴い、１回目接種の一時休止などの緊急的な対応を取る

こととなり、各施設の皆様には多大なご迷惑をおかけしまして、申し訳ございません。
ワクチン供給の目処が立ち次第、接種を再開することといたしておりましたが、標記の

ことについて、昨日、別紙の通り発表いたしました。
つきましては、下記の通り接種予約の再開などを行いますので、必要な対応を行ってい

ただきますよう、お願いいたします

１．施設内での接種

・施設内接種の 1 回目は、８月 10 日(火)以降に実施できるよう、接種医とスケジュー
ルの再調整を行ってください。

・接種予定サイトへ接種スケジュールの入力(登録)をされていない施設については、
スケジュール入力を行ってください。

２．配慮が必要な方のための接種
 ・今後の接種予定や受付方法については、改めてお知らせさせていただきます。

○健康局からの通知

・令和 3 年 7 月 15 日付
「新型コロナワクチン接種の予約受付を順次再開します」

問い合わせ先：
新型コロナワクチンコールセンター

TEL：078-277-3320

記者資料提供（令和３年７月 15日）

神戸市健康局保健課（ワクチン接種対策室）青石・高橋(俊)

 TEL：078-322-5290 FAX：078-322-6763

新型コロナワクチン接種の予約受付を順次再開します

 ８月以降、国から予約受付を再開するのに必要な量のワクチンが配分されることから、

一旦休止していたワクチン接種予約を順次再開します。

１．ファイザー社製ワクチンの供給量（第 11 クール：8 月 2 日～8 月 15 日）

 １６９箱（197,730 回接種分）

２．予約受付を順次再開します

受付開始日
対象者

（順次拡大）
予約できるようになる会場 接種開始日

7 月 16 日

(金曜)
65 歳以上の方

モデルナ社製ワクチンを使用

する集団・大規模接種会場
予約ができた日から

7 月 26 日

(月曜)

64 歳以下の

キャンセル対象者

個別接種医療機関 ８月 10 日

ファイザー社製ワクチンを使

用する集団接種会場
８月 16 日

※ 施設入所者等、巡回接種対象者についても、８月 10 日から接種を再開します。

※ このほかの方については、ワクチン供給量等を踏まえ、順次、対象を拡大してい

きます。

３．予約の方法

 予約サイト（神戸市公式ホームページからリンク）または区役所に配置するお助け隊で

予約ができます。

 お助け隊については、8月末まで配置を延長します。

モデルナ社製ワクチンを使用する会場

ファイザー社製ワクチンを使用する集団接種会場

※ 新設する神戸市役所 24 階については、平日（月曜～金曜）の 18:00 から 21:00 ま

で開設します。

※ JR 灘駅舎会場及び大規模接種会場（ハーバーランドセンタービル）については、

７月末をもって閉鎖します。

※ ファイザー社製ワクチンを使用する集団接種会場の開設時間については、以下のと

おり変更します。

・ 月曜・火曜・水曜・金曜について、接種時間を 15:30 までから 15:00 までに変更

・ 木曜・土曜・日曜・祝日について、接種時間を 18:30 までから 17:00 までに変更